
Příloha č.  s louv  č.      
1/6 

 

Na ídka č.: -2016       Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost  

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE SOR NB 18 

 

 
*Ilustrační foto. 

Hlav í fu kč í vlast osti vozidla 

Max. rychlost 80 km/h 

Obsaditelnost – počet íst   

- k seze í 44 + 1 +  sklop á sedadla  

- k stá í 98 

- celkem max. 142 + 1 

Hluk   

- za jízd  76,2 dB (A) 

- stojí í 86 dB (A) 

Roz ěry a h ot osti 

Roz ěry vozidla   

Délka 18 750 mm 

Šířka 2 550 mm 

Ma . výška 3 110 mm 

Rozvor áprav 6 180 / 6 570 mm 

Výška podlah  340 mm 

Roz ěry dveří   

- počet 5 ks 

- vpředu 860 mm 



Příloha č.  s louv  č.      
2/6 

 

Na ídka č.: -2016       Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost  

 

- ostat í 1 200 mm 

Nájezdové úhly   

- vpředu ° 

- vzadu ° 

Hmotnosti   

Pohotovost í h ot ost 17 200 kg ±  % 

Největší te h i k  
přípust á h ot ost vozidla 

28 000 kg 

 

Nádrže kapali  a paliv 

Baterie 

Výro e Varta 

Kapacita 225 Ah 

Nezávislé tope í 

Klimatizace vozidla 

Motor 

Výro e FPT Industrial, S.p.A. 

Typ  Cursor, EURO VI 

Druh Naftový čt řdo ý přeplňova ý šestivále  s ezi hladiče  

pl í ího vzdu hu, s pří ý  vstřike , hlaze ý kapali ou 

U ístě í ve vozidle Levá zad í část autobusu 

Tech ické údaje   

Ma . etto výko  otoru 243 kW / 2 200 min-1  

Ma . etto točivý o e t 1400 Nm / 1 200 min-1 

Zdvihový o je  8 710 cm3 

Palivová ádrž  320 l 

Ad-Blue 30 l 

Výro e Webasto  

Typ Thermo S300 

Výko  30 kW 

Výro e Webasto  

Typ Cool Top 220 RT 

Výko  49 kW 



Příloha č.  s louv  č.      
3/6 

 

Na ídka č.: -2016       Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost  

 

 

Převodovka 

Výro e ZF, Ně e ko 

Typ Ecolife  

Druh Auto ati ká, šestistupňová s vestavě ý  retardére   

Zad í áprava 

Výro e ZF, Ně e ko 

Typ AV 132 (133) 

Druh (konstrukce) Portálová, h a í  

Pérová í – druh  p eu ati ké pruži  

Tlu iče pérová í – druh  kapali ové, teleskopi ké 

Střed í áprava 

Výro e ZF 

Typ AVN 132 (133) 

Druh (konstrukce) Portálová, epohá ě á  

Pérová í – druh  p eu ati ké pruži  

Tlu iče pérová í – druh  kapali ové, teleskopi ké 

Před í áprava 

Výro e SOR Libchavy 

Typ NB 004 

Druh (konstrukce) S ezávisle zavěše ý i kol , li ho ěž íkové ko struk e, příč á 
ra e a jsou spoje a s čepe  kola kulový i klou  a ulože a v 
rá u podvozku a pr žový h sile t lo í h 

Pérová í – druh  pérova í jed otk  s p eu ati kou pruži ou 

Tlu iče pérová í – druh  kapali ové teleskopi ké tlu iče 

Říze í 

Výro e Bosch 

Typ 8098 

Druh H drauli ké o o lokové 

Sloupek říze í Úhlově astavitel ý s výškově seřiditel ý  vola te  



Příloha č.  s louv  č.      
4/6 

 

Na ídka č.: -2016       Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost  

 

Me ha is us říze í Tvoře  trojčle ou spojova í t čí a dvě a předlohový i páka i 

 

Kola a pneumatiky 

Kola 

- druh Disková kola 

- ráfk  – roz ěr  PN 19.5 x 7.5; SN, ZN 22.5 x 8.25 

Pneumatiky 

- výro e Michelin  

- druh, roz ěr  Radiál í ezdušové, ízkoprofilové  
PN 285/70 R 19.5; SN, ZN 275/70 R 22,5  

Brzdy 

Druh Vzdu hové, dvouokruhové, kotoučové, ezaz estové o lože í  

Výro e KNORR 

Typ – PN/SN/ZN SN6/SB7/SB7 

Regulač í s sté  EBS 3 

Vzdu hový s sté  Auto ati ký odlučovač, sušič vzdu hu 

Rá  

Druh Prostorový, svařova ý z uzavře ý h profilů o dél íkového 
průřezu 

Karoserie 

Barva RAL  červe á , RAL 9 /S ílá) 

Druh Pa elová, polosa o os á, skelet z uzavře ý h profilů svaře ý 
s rá e  podvozku, o lože í karoserie z pol esterový h la i átů 
a spe iál í h ple hů.  

Protikoroz í o hra a Duti  vozidla ošetře  voskový i ástřik , podvozek a skelet 

vozidla jsou pro zvýše í a tikoroz í odol osti zhotove y 

z nerezových profilů a opláště í karoserie z plastový h 
ateriálů. 

Dveře Dvoukřídlé otvíra é dov itř, při jízdě loková  proti 
ežádou í u otevře í 

V tápě í i teriéru Teplovod í,  kW před í v tápě í skříň, 9x5,5 kW re irkulač í 
tope í pod sedadl  a s ěre  do dveří. Zdroje  tepla je 
spalova í otor, popř. ezávislé auto ati ké tope í. 

Větrá í i teriéru Ko i ova é s ve tilátore  v před í části vozu, uzavíratel é 



Příloha č.  s louv  č.      
5/6 

 

Na ídka č.: -2016       Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost  

 

střeš í otvor  s ve tilátor , střeš í ok a a otevíratel á posuv á 
okna se zá ke . 

Zaskle í Čel í ezpeč ost í vrstve é sklo je vlepe o do skeletu, zad í a 
oč í skla jsou ezpeč ost í tvrze á, zasaze a po o í 

pol ureta ový h lepidel. 
Sedadlo řidiče P eu ati k  odpruže é, v hříva é, s loket í i opěrka i, 

eder í opěrkou a posuve  sedáku. Bez pásu. Nosnost 150 kg 

Sedadla estují í h Pev á, polstrova á, potaže á kože kou. 

Podlahová kr ti a Svařova é protiskluzové provede í, se zvýraz ě ý i žlutý i 
plochami v prostorá h dveří. 

Další v ave í i teriéru Ozvuče í i teriéru vozidla, je provede a příprava pro o táž 
i for ač í h a od avova í h s sté ů. 

Mechanická výklopná plošina pro vozíčkáře 

Naklápění vozu – kneeling 

Přístrojová deska Pa ora ati ká přístrojová deska je uspořádá a do přehled ý h 
pa elů, sta dard ě je o tová a opti ká ko trola vše h 
elektri ký h o vodů, dálkový odpojovač aku ulátorů je jiště  
proti ežádou í u odpoje í. 

Tachograf Ne í 

Stěrače před ího skla Dvour hlost í s klovače  a s ví e áso ý i tr ska i 
ostřikovačů a ra í ká h 

V ější zpět á zr átka Dálkově ovláda á, elektri k  v hříva á 

Zavazadlové prostory   

- pod podlahou Nejsou 

- osiče zavazadel uv itř Nejsou 

- zvlášt í vý ava Klimatizace vozidla s frontboxem pro řidiče 

Lednice řidiče 

V ější ka erový s sté  

Auto ati ký hasi í s sté  

Od avova í a i for ač í s sté : 
- Palu í počítač 

- Dot kový displej 
- Ko u ikač í ústřed a 

- Povelový přijí ač a v sílač pro evido é 

- Před í LED i for ač í pa el 
-  Boč í LED i for ač í pa el  
- Zad í LED i for ač í pa el 
-  V itř í LCD i for ač í pa el 
- 2x Pa el pro pořadové číslo kurz vozidla  

- Zo razovač času a pás a 

- A té a přijí ače 



Příloha č.  s louv  č.      
6/6 

 

Na ídka č.: -2016       Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost  

 

- Časový spí ač 

- Zaříze í pro s ěr dat doprav í h průzku ů 

- Ka erový s sté  v itř í  
- RCA 

- Radiostanice 

- A té a ko i ova á 

- Deska elektroniky 

- Duál í čtečka karet 
- 5x Oz ačovač jízde ek včet ě držáku 

- Reproduktor radiostanice 

- V ější reproduktor 

- 4x Ethernet switch porty 

- Ka eláž pro zaříze í a výdej jízde ek 

- Převod ík CAN – OIS 

- Zaříze í pro prefere i 
- Servis í USB zásuvka 

USB zásuvka  
Zásuvka  V 

 

Roz ístě í sedadel: 
 

 
 

 

Grafi ký ávrh vozidla:  

 

 


